
Abstrakt 

 Práce popisuje situaci původních obyvatel v Austrálii. Než však bude možné přistoupit 

k australským původním obyvatelům, je potřeba nastínit některé teoretické koncepty, které se 

při zkoumání této problematiky dají použít. Oporou v tomto případě budou zejména teorie 

z oboru mezinárodní vztahy a také mezinárodní právo. Do celé problematiky výrazně zasahují 

také mezinárodní organizace, i o nich se v práci hovoří. Na tento výčet pak navazují příklady 

Švédska, Norska, Kanady a Nového Zélandu. Všechny tyto země mají své původní obyvatele 

a každá z nich zvolila jiný přístup při vyrovnávání se s problematikou této menšiny. Jejich 

příklady nám ukazují, kudy se mohla Austrálie vydat. Práce poté zkoumá, jaká východiska a 

změny zaváděly jednotlivé australské vlády od roku 1970. Důraz je kladen na rozlišení vlády 

Labor Party a Liberal Party, jelikož očekáváme rozdíly ve zvolených přístupech. K analýze 

těchto rozdílů slouží sestrojená časová osa a vybrané zákony a soudní rozhodnutí, které jsou 

rozebrány podrobněji. 


